

Klasa 6a

Topic: What are you going to buy? Kupowanie prezentów.

- Cel lekcji: Zdania pytające ogólne i szczegółowe z konstrukcją *be going to*
- Zdania twierdzące, przeczące, pytające w czasach *Present Simple*, *Past Simple* i *Future Simple*

Dzisiejszą lekcję rozpoczynamy od obejrzenia krótkiego filmu dotyczącego zastosowania konstrukcji 'be going to', która oznacza mieć zamiar coś zrobić.

<https://www.youtube.com/watch?v=Drx3dn6QoCg>

To stosunkowo łatwa konstrukcja do nauczenia, głównie dlatego, że odmianie podlega wyłącznie jej człon „to be”. Reszta pozostaje niezmienna niezależnie od osoby. Znając więc odmianę tego czasownika będziemy w stanie bezproblemowo stosować całą konstrukcję. Po „to” zawsze stosujemy bezokolicznik.

„Be going to” może mieć dwa zastosowania. **Po pierwsze, używamy konstrukcji mówiąc o swoich lub czyichś planach na przyszłość. Są to plany zdefiniowane, niemalże pewne.**

Np.: **John is going to be a doctor** – John będzie lekarzem.

I am going to go to Miami next year – W przyszłym roku pojadę do Miami.

„Be going to” można też zastosować kiedy mówimy o przewidywaniach, przyszłości jaka myślimy, że może nastąpić.

Np.: **It is going to rain** – Będzie padać.

I think this film is going to end – Myślę, że ten film się skończy.

Pytania przy konstrukcji “be going to” zadajemy poprzez inwersję, tj. odwrócenie miejsca podmiotu i czasownika „to be”.

Np.: **Is it going to rain?** – Czy będzie padać?

Is she going to go to Spain? – Czy ona pojedzie do Hiszpanii?

Rozpoczynamy zatem od zadania 5 na stronie 97 w podręczniku. Należy utworzyć pytania stosując konstrukcję 'be going to'. Może się tak zdarzyć, że przed odmienionym czasownikiem 'to be' w czasie teraźniejszym mamy słowo pytające na przykład: what, where, when.

Podpowiedzi na wordwall:

<https://wordwall.net/play/2529/529/259>

Podobnie postępujemy w przypadku pozostałych ćwiczeń. Zadanie 2,3 extra strona 97.

W zadaniu 1 extra podpisujemy obrazki odpowiednim słownictwem.

Bardzo proszę zrobić również ćwiczenia w zeszycie ćwiczeń unit 8 lekcja 2.

Topic: Short Test Unit 7- sprawdzian wiadomości z rozdziału 7.

Powodzenia!